令和７年１２月１２日

保護者様

大阪市立南田辺小学校

校 長  笹部 靖憲

通信テストのお知らせとお願い

 寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の

教育活動推進にあたり何かとご理解とご支援をいただきありがとうございます。

 今年度は例年とは異なり、GoogleクラスルームよりMeetに接続、参加できるか、通信テ

ストを下記の日時で行います。ご協力いただきますようお願いします。

記

１． 日時   令和８年１月２０日 火曜日

１４時３５分～１５時２０分（この時間内に参加・退出を行います。）

   ※全学年５時間目終了後下校になります。

２． 対象者 本校の全児童

３． 通信テストの目的

・感染症や災害等の非常時に、臨時休業・出席停止によりやむを得ず登校

できない児童生徒に対して、双方向通信を活用した学習指導ができるよ

うに、非常時への備えとして、家庭と学校を結ぶ双方向オンライン学習の

ための通信テストを実施します。

４． 通信テスト内容

①  会議の参加

②  教職員側カメラ画像の確認（先生や黒板が映っているか）

③  教職員側音声の確認（先生の声が聞こえるか）

④  児童側音声の確認（先生側に児童の声が聞こえているか）

⑤  手を上げる、リアクションの確認

⑥  会議の退出